
 

阪急バス株式会社より 

消費税率引上げに伴うふれあいバスの運賃改定について 

 

平素は弊社バス運行につきまして、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

2019 年 10 月から実施が予定されております消費税率 10％への引上げに伴い、ふれあいバスの運賃改定

を実施いたしますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．運賃改定の内容 

現行 改定後 備考 

150 円 160 円 ふれあいバスの運賃は、１エリア内運賃を 150 円（現行）

とし、１エリアを跨ぐ毎に 10円加算。 

※ふれあいバスの運賃制度は下記イメージ図をご参照。 

160 円 170 円 

170 円 180 円 

180 円 190 円 

190 円 200 円 

 

２．実施予定日 

2019 年 10 月 1日 

 

３．その他（ご参考） 

・hanica のプレミア率を、チャージ額の 10％相当額から 8％相当額に変更します。 

・はんきゅうグランドパス 65及び阪急スクールパスの発売額を改定（値上げ）します。 

 

※ふれあいバス運賃制度のイメージ図（記載の運賃額は現行運賃） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

資料 ５ 


